ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Ш^Яояз H.J1L

внесении изменений в приказ от 17.05.2023

jj а 6953/1 «Об утверждении учебно-методической

д жументации дополнительной образовательной программы

(| пифр В1.1656.*) на 2023/2024 учебный год»

ЕРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение № 1 к приказу от 17.05.2023 № 6953/1 «Об

утверждении учебно-методической документации дополнительной образовательной

программы (шифр В1.1656.*) на 2023/2024 учебный год» в редакции Приложения к

HI стоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не

позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику

Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа

нг|правлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: поручение заместителя начальника Управления образовательных

программ по дополнительным образовательным программам Голицыной JI.C. в приказе

от| 17.05.2023 № 6953/1.

1|&Ч<
Уг равления образовательных программ / М.А. Соловьева

гальник

mailto:org@spbu.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника
Управления образовательных программ

от Р 0£> ^

Приложение № 1
к приказу от 17.05.2023 № 6953/1

Санкт-Петербургский государственный университет
КОМПЕТЕНТНОСТНО-ОРИЕНТИРОВАННЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

дополнительной профессиональной образовательной программы

Академическое письмо на русском и английском языках для аспирантов и молодых ученых
Academic Writing in Russian and English for PhD Students and Young Researchers

подвид программы ДОП повышения квалификации
позиция в лицензии Дополнительное профессиональное образование

по профилю (профилям) Не предусмотрено
форма обучения: очная

язык(и) обучения: английский, русский

Регистрационный номер учебного плана 23/1656/1

Санкт-Петербург

Рфдел 1. Формируемые компетенции

1.1 Компетенции, формируемые в результате освоения дополнительной образовательной

пр эграммы:

Код компетенции Наименование и (или) описание компетенции

ДК-1 Способен осуществлять научно-исследовательскую деятельность

ДК-2

Способен осуществлять критический анализ и оценку современных

научных достижений, генерировать новые идеи, ставить

исследовательские и практические задачи, в том числе в

междисциплинарных областях, определять пути их решения на основе

научной методологии

ДК-3

Способен организовывать кооперацию в профессиональной области,

участвовать в работе российских и международных исследовательских

коллективов по решению научных и научно-образовательных задач в

русле нетерпимости к коррупционному поведению и проявлениям

экстремизма

ДК-4

Способен осуществлять и организовывать научную (академическую)

коммуникацию с использованием современных методов и технологий

на иностранном(ых) языке(ах), представляя результаты своей

исследовательской деятельности в научных докладах и текстах научной

направленности

ДК-5

Способен организовывать и осуществлять научную коммуникацию с

использованием современных методов и технологий на

государственном языке РФ, представляя результаты своей

исследовательской деятельности в научных докладах и текстах научной

направленности, а также материалах, предназначенных для

неспециалистов

ДК-6

Способен следовать этическим и правовым нормам в профессиональной

деятельности, осуществлять синтез достижений различных культур в

научной области, включен в интернациональное научное

взаимодействие

ДК-7

Способен использовать методы получения и работы с информацией в

научно-исследовательской сфере с учетом современных технологий

цифровой экономики, искусственного интеллекта и науки о данных, а

также информационной безопасности

ЙЙЙ Я « «
Й ш м
Л Й 1= Й РЧ

сл -к- (О

3 I Я в

X
л
а
ч Ъ
3 о н чэ л я
о

И
85

"в
В »
ч
в
вэ
а
65
№
Л
I» « н
В"
a
л

"в
В
£
65
О «5*
Л
№
В
В a

S
w ^
•В Я Й о 3 5 н 2 s

Трудоёмкость,

зачётных единиц

1 175
§ I в Е

•s S
р я л

43 о*
s й

го
с в
S
S

3|
п S

Лекции

Семинары

Консультации
Л
S

Практические занятия

Лабораторные работы

Контрольные работы

8 »
•о
St о> о

Коллоквиумы

Текущий контроль

Аттестация

В присутствии преподавателя

Под руководством преподавателя

В т.ч. с использованием учебно-

методич. материалов

Текущий контроль

Аттестация

о\
2 s Ё 8

S о
5с

ts>

О
а
•ч к
в
в
и »
В
я
a
о

5
£
е
s
a

? t
.a
a

•о s
& я S ft Щ

й и I 8
CD 3

~ о о
О I 3 1 g Ss s 1 8

Ш 3